
1 

 

 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v  Hradci Králové 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

 

Podmínky pro přijímací řízení ke studiu v českém jazyce 

pro akademický rok 2025/2026 
  

v doktorském studijním programu:  Dermatovenerologie 

 

Kontakt na OR:                prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D., email:  cetkovska@fnplzen.cz 
 

Forma studia:                                                  kombinovaná 
 

Podmínky přijetí:  Řádné ukončení magisterského nebo navazujícího magisterského studijního programu     

Další podmínky: Další podmínky přijetí dle §49 ZVŠ odst. 1 (znalosti, schopnosti, prospěch) 

Popis ověření a kritéria hodnocení: 

Přijímací zkouška probíhá formou ústního pohovoru, v němž jsou prověřovány především odborné a jazykové 

znalosti a připravenost uchazeče k samostatné vědecké práci ve zvoleném oboru. Přijímací pohovory jsou ústní: 

1. anglický jazyk (0-20 bodů) 

2. odborné téma (0-40 bodů) 

3. zkouška z oboru (0-30 bodů) 

4. publikační, přednášková činnost (0-10 bodů) 

Školitelé, kontakt: prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D., cetkovska@fnplzen.cz 

 

 

 

doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D., celakovskaj@lfhk.cuni.cz  

doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc., SalavecM@lfhk.cuni.cz 

 

Oblast výzkumu: • Sledování imunologického profilu a biochemických parametrů u pacientů s melanomem 

• další po domluvě se školitelem 

Školící pracoviště:  Klinika nemocí kožních a pohlavních, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
 

Termín ověřování splnění podmínek:   viz vyhlášení přijímacího řízení 

Způsob ověřování splnění podmínek:                      přijímací zkouška – ústní pohovor 

Rámcový obsah přijímací zkoušky: 

Pro úspěšné složení přijímací zkoušky je nutné dosažení bodové hranice minimálně 70 bodů. 

Pro přijetí ke studiu do prezenční formy musí uchazeč získat minimální počet bodů pro úspěšné složení přijímací 

zkoušky a zároveň získat minimální počet bodů nutný pro přijetí. Minimální počet bodů pro přijetí stanoví děkan 

na základě výsledků přijímacích zkoušek. Pro přijetí ke studiu do kombinované formy musí uchazeč získat 

minimální počet bodů pro úspěšné složení přijímací zkoušky, který se rovná minimálnímu počtu bodů nutnému 

pro přijetí. 
Požadavky na zdravotní způsobilost: požadavky nejsou 

Charakteristika oboru: 

Dermatovenerologie je jedním ze základních klinických medicinských oborů. Problematika kožních chorob a 

pohlavně přenosných chorob zasahuje i do dalších odborností jako jsou interní choroby, infekce a epidemiologie, 

chirurgie, onkologie a další. 

Výsledky klinického výzkumu se uplatňují v lékařské praxi, a to zvláště s ohledem na nové diagnostické a léčebné 

postupy. Významnou roli hraje také otázka výzkumu v oblasti prevence závažných kožních chorob, zvláště 

imunitně zprostředkovaných zánětlivých dermatóz, nádorových onemocnění a pohlavně přenosných nákaz. 

Doporučená literatura, model. otázky: 

Štork Jiří et al. Dermatovenerologie, Galén, 2008, ISBN 978-80-7262-371-6.  

Cetkovská Petra, Pizinger Karel, Štork Jiří. Kožní změny u interních onemocnění. Praha : Grada, 2010, 240 s. 

Gkalpakiotis Spyridon, Cetkovská Petra, Kojanová Martina, Arenberger Petr a kol. Psoriáza od teorie k praxi. 

Praha : Mladá fronta a.s., 2020, 207 s. 

Salavec Miloslav a kol. Diferenciální diagnostika v dermatologii. Praha : Maxdorf, 2021, s.336-354. 

Kodet Ondřej. Melanom (Od neurální lišty po melanom), EEZY, 2024, 176 s. ISBN 979-80-88506-15-7. 

Hercogová Jana a kol. Klinická dermatovenerologie. Praha : Mladá fronta a.s., 2019, 1736 stran. ISBN: 978-80-

204-5311-1 a 978-80-204-5549-9. 

Informace o uplatnění absolventů: 

Studium dermatovenerologie zahrnuje problematiku kožních nemocí a pohlavně přenosných chorob a oborů s tím 

souvisejících. Řeší problémy základního a klinického výzkumu. Výsledky studia najdou uplatnění v reálné 

lékařské praxi s ohledem na poznání etiopatogeneze dermatóz, zavádění nových léčebných metod a postupů a 

přispívají ke zdokonalování preventivních opatření vedoucích ke snížení počtu kožních a pohlavně přenosných 

chorob, rozvoje dalších přidružených nemocí a nežádoucích událostí. Absolvent studia je kvalifikovaným 

odborníkem v oboru dermatovenerologie schopným pokračovat ve vědeckovýzkumné a pedagogické práci. 

Koncepce studia a požadavky na studium jsou určovány oborovou radou složenou z předních odborníků v oboru 

dermatologie. 

Kritéria pro vyhodnocení: maximální počet bodů 100, pro přijetí 70 

Maximální počet přijímaných studentů: 2   
 

mailto:cetkovska@fnplzen.cz
mailto:cetkovska@fnplzen.cz
mailto:celakovskaj@lfhk.cuni.cz
mailto:SalavecM@lfhk.cuni.cz

